CADERNO 10  15QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA N.° 3322/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais, e considerando os termos do expediente
protocolizado sob o n° 49409/2013, de iniciativa do Sr.
Coordenador das Promotorias de Justiça Criminais da Capital,
Dr. Isaías Medeiros de Oliveira;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 7560/2013-MP/PGJ, de
4/12/2013, que designou a Promotora de Justiça ANDRÉA
ALICE BRANCHES NAPOLEÃO para exercer as atribuições do 2º
cargo de Promotor de Justiça Criminal de Belém, no período de
9 a 16/12/2013, sem prejuízo das atribuições do 3º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de
maio de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3323/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais, e considerando os termos do expediente
protocolizado sob o n° 49409/2013, de iniciativa do Sr.
Coordenador das Promotorias de Justiça Criminais da Capital,
Dr. Isaías Medeiros de Oliveira;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 7561/2013-MP/PGJ, de
4/12/2013, que designou a Promotora de Justiça CRISTINA
MARIA DE QUEIROZ COLARES para exercer as atribuições do
1º cargo de Promotor de Justiça de São Miguel do Guamá,
no período de 18/11 a 16/12/2013, sem prejuízo de suas
atribuições nas Promotorias de Justiça de Ananindeua, Garrafão
do Norte e São Miguel do Guamá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de
maio de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699190

PORTARIA: 2712/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/02/2014 a 18/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699197

PORTARIA: 2831/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO INTEGRADA
DO FÓRUM NACIONAL DE GESTÃO E DOS COMITÊS DO
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
333299/LUIZ BRITO DOS SANTOS (CORONEL PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699203

PORTARIA: 2930/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699206

PORTARIA: 2904/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA ANDRESSA ÁVILA PINHEIRO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333227/FRANCISCO DE ASSIS MORAES DA SILVA
(SUBTENENTE PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a
09/05/2014
333227/FRANCISCO DE ASSIS MORAES DA SILVA
(SUBTENENTE PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
16/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA Nº 3648/2014-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699216

PORTARIA Nº 3648/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 10ª Sessão Ordinária
realizada no dia 22/5/2014, que deferiu o pedido de remoção
por permuta formulado pelos Promotores de Justiça Roberto
Antonio Pereira de Souza e Viviane Veras de Paula Couto,
através do expediente no 14306/2014, o qual originou o
Processo nº 032/2014/MP/CSMP,
CONSIDERANDO os termos do art. 101, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 06/7/2006,
R E S O L V E:
I - REMOVER, pelo critério de permuta, o Promotor de Justiça
de 3ª Entrância ROBERTO ANTONIO PEREIRA DE SOUZA do
cargo de 6º Promotor de Justiça da Infância e Juventude para
o cargo de 2º Promotor de Justiça Criminal Comum de Belém.
II - REMOVER, pelo critério de permuta, a Promotora de Justiça
de 3ª Entrância VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO do cargo de
2º Promotor de Justiça Criminal Comum de Belém para o cargo
de 6º Promotor de Justiça da Infância e Juventude.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de
junho de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699221

Ato: 47/2014
Término Vínculo: 07/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO, DE ACORDO COM ART. 59, CAPUT, DA LEI
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es):
Concurso / MAYARA BONNA CUNHA E SILVA (ANALISTA
JURÍDICO)<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699164

PORTARIA: 2720/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699170

PORTARIA: 2719/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR ESTUDOS PSICOSSOCIAIS DE
CASOS ENCAMINHADOS AO CONSELHO TUTELAR, BEM COMO
FISCALIZAR O FUNCIONAMENTO DE ESCOLA SITUADA NA
ZONA RURAL DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999912/JOSÉ AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA (TÉCNICO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699174

PORTARIA: 2718/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 a
30/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699176

PORTARIA: 2716/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699181

PORTARIA: 2714/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):

9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5

diárias (Deslocamento) / de 11/02/2014 a 11/02/2014<br

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES